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U klanicama na području 
braničevskog regiona došlo je do rasta 
otkupne cene teladi SM rase telesne 
mase do 160 kilograma. Dominirao je 
iznos od 400 din/kg. Ova kategorija 
goveda bila je skuplja i na pijaci žive 
stoke u Požarevcu. Pored teladi skuplje 
su bile i krave za klanje u odnosu na 
prethodni period. 

Na stočnoj pijaci u Obrenovcu, 
zabeležena je prodaja nekoliko muških 
grla teladi SM rase telesne mase do 160 
kilograma po ceni od 400  do 420 din/kg, 
ali je dominirao iznos od 420 din/kg. To 
ukazuje na rast cene u odnosu na 
protekli period za 20 din/kg. Prodato je 
nekoliko ženskih grla teladi HF rase po 
dominantoj ceni od 300 din/kg. Izostala 
je prodaja tovne junadi i ostalih 
kategotija goveda. Reporter STIPS-a 
evidentirao je blagi rast otkupne cene 
tovnih bikova SM i HF rase telesne mase 

preko 500 kilograma u klanicama na 
području Beograda. Kod grla SM rase 
dominirao je iznos od 240 din/kg, a kod 
grla HF rase dominirao je iznos od 220 
din/kg. 

Krave za klanje SM rase bile su 
skuplje protekle sedmice na pijaci žive 
stoke u Kraljevu. Za razliku od njih, niža 
je bila prodajna cena teladi SM rase 
telesne mase do 160 kg. Dominirao je 
iznos od 350 din/kg. 

Otkupna cena teladi SM rase, 
telesne mase do 160 kilograma bila je 
niža u odnosu na prethodni period u 
klanicama na području podunavskog 
regiona. Dominirao je iznos od 330 din/
kg. 

U klanicama na području nišavskog 
regiona zabeležen je pad otkupne cene 
tovnih bikova SM rase, telesne mase 
preko 500 kilograma na 220 din/kg. 
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Rast otkupnih cena tovljenika na području braničeva,  
prasad skuplja u Kraljevu 

U klanicama na području podunavskog 
regiona došlo je od rasta otkupne cene 
jagnjadi na 270 din/kg. Za razliku od njih 
niža je bila otkupna cena ovaca. 
Dominirao je iznos od 150 din/kg. Na 
pijaci žive stoke u Smederevu niža je bila 
prodajna cena šilježadi. Dominirao je 
iznos od 200 din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Kraljevu 
reporteri STIPS-a zabeležili su rast cene 
jaradi u odnosu na predhodni period. 
Dominirao je iznos od 190 din/kg. 

Najčešća prodajna cena jagnjadi 
iznosila je 280 din/kg na pijaci žive stoke 
u Čačku. Obim ponude i prodaje bili su 
dobri, na prošlonedeljnom nivou. 

Pad dominantne cene jaradi na 180 
din/kg i rast dominantnih cena koza na 
140 din/kg i ovaca na 150 din/kg, 

karakteristika su druge nedelje oktobra 
na stočnoj pijaci u Nišu. 

Koze su protekle nedelje bile skuplje i 
na pijaci žive stoke u Vranju. Dominirala 
je cena od 140 din/kg. 

Nastavljen je trend slabe ponuda 
jagnjadi na stočnoj pijaci u Obrenovcu, po 
dominantooj ceni od 280 din/kg. To 
ukazuje na  rast cene u odnosu na 
predhodni period za 10 din/kg. Malo je 
bolja bila ponuda dviski, šilježadi i ovaca 
u odnosu na prvu sedmicu oktobra. Kod 
šilježadi i dviski je  dominirao  iznos od 
200 din/kg, a kod ovaca 160 din/kg. U 
prodaji je bilo par jaradi, a najčešće su se 
mogli pazariti po ceni od 200 din/kg. 
Izostala je prodaja  ovnova za priplod i 
koza.   

 Otkupna cena tovnih svinja telesne 
mase preko 120 kilograma bila je viša u 
odnosu na prvu sedmicu oktobra u 
klanicama na području braničevskog 
regiona. Dominirao je iznos od 130 din/
kg. Na pijaci žive stoke u Požarevcu su 
protekle nedelje bila jeftinija prasad 
telesne mase do 15 kilograma. 

Prasad telesne mase od 16 do 25 
kilgrama bila su skuplja u odnosu na 
predhodni period na stočnoj pijaci u 
Kraljevu. Dominirao je iznos od 180 din/
kg. Za razliku od njih, niža je bila 
dominantna prodajna cena tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma. 

Prodajna cena prasadi bila je viša u 
odnosu na predhodni period na stočnoj 
pijaci u Smederevu. Kod grla telesne 
mase do 15 kilograma dominirao je iznos 
od 190 din/kg, a kod grla teških od 16 do 
25 kilograma iznos od 180 din/kg.  

Na pijaci žive stoke u Pirotu došlo je 
do rasta prodajne cene prasadi. Obe 
kategorije su se najčešće mogle pazariti 
po ceni od 240 din/kg. 

Pad cene prasadi evidentiran je 
protekle nedelje i na stočnoj pijaci u 
Čačku. Kod grla telesne mase do 15 
kilograma dominirao je iznos od 170 din/
kg, a kod grla teških od 16 do 25 
kilograma dominirala je cena od 160 din/
kg. 

Tovne svinje telesne mase od 80 do 
120 kilograma, prodavale su se po nižoj  
ceni u odnosu na predhodni period u 
klanicama na području nišavskog regiona. 
 Na stočnoj pijaci u Obrenovcu je 
zabeležena  prodaja obe kategorije  
prasadi. Dominirao je iznos od 160 do  
170 din/kg, u zavisnosti od kategorije. 

Rast cene jagnjadi u Smederevu,  
a jaradi u Kraljevu  
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  06. - 12.10.2016. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 123,18 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

 U maloprodajnim objektima na 
području Čačka zabeležen je rast cene 
suncokretove sačme u odnosu na 
prethodni period. Dominirao je iznos od 
45 din/kg. 

Na gazdinstivma u okolini Pančeva 
došlo je do pada cena kukuruza, 
okrunjenog prirodno sušenog i pšenice 
upakovane u džakove najčešće od 50 
kilograma. Kod kukuruza je dominirao 
iznos od 14 din/kg, a kod pšenice 15 din/
kg. Na pijaci u ovom gradu takođe su bili 
jeftinij ovi poljoprivredni proizvodi u 

odnosu na prethodni period. Soja u zrnu 
bila je jeftinija protekle sedmice u 
silosima na području Pančeva. 

Suncokretova sačma bila je skuplja u 
poređenju sa prvom sedmicom oktobra u 
maloprodajnim objektima na području 
Požarevca. Dominirao je iznos od 46 din/
kg. 

Sojina sačma i pšenica su bili jeftiniji 
protekle sedmice na području Smedereva. 
Dominantna prodajna cena sojine sačme 
bila je 57 din/kg, a pšenice 19 din/kg. 

Republičke robne rezerve otkupiće oko 50.000 tona merkantilnog kukuruza, a cena za 
poljoprivredne proizvođače biće 16,50 dinara za kilogram, sa PDV-om. Republičke robne 
rezerve su podnele predlog ministarstvima poljoprivrede, privrede i finansija, a konačnu 
odluku treba uskoro da donese Vlada. Postoji mogućnost da otkupljene količine budu i 
veće, ako se u državnoj kasi za to nađe novca. Otkup zlatnog zrna će ići preko Produktne 
berze u Novom Sadu, odnosno ovlašćenih skladištara, koji imaju ugovor sa Robnim 
rezervama. Količina koju bi država trebalo da ovih dana kupi nije značajna ako se uzmu 
obzir procene da će ovogodišnji rod kukuruza izneti i osam miliona tona. (Dnevnik)  
............................................................................................................................ 
 

Iako se optimalni rokovi za setvu pšenice bliže kraju, na području Subotice još nije 
završena ni berba kukuruza. Već sedam dana poljoprivrednih radova u Subotici gotovo i 
da nema. Obilne padavine zaustavile su mašine tako da nema ni ubiranja, niti jesenje 
setve. Stručnjaci savetuju da se požuri sa skidanjem kukuruza, zato što je upravo ta 
kultura predusev za jesenju setvu ozimih strnina. Međutim, poljoprivrednicima problem 
predstavlja nedostatak skladišnih kapaciteta, odnosno njihova popunjenost žitaricama iz 
prethodnih kampanja. Dodatan problem predstavlja i cena kukuruza, od oko 14 dinara 
za kilogram sa PDV-om, kojom poljoprivrednici, u ovom momentu, nisu zadovoljni. 
(RTV)  
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od  10. do 14. oktobra 2016. godine 
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________________________ 
Objavljeni nedeljni ponderi cena nisu zvaničan podatak, usled činjenice da su obuhvaćeni podaci o trgovanju 
do trenutka štampanja informatora. 

Najvažnije iz protekle nedelje: 
 

- Stabilna cena kukuruza 
- Dešavanja na svetskim berzama 

Iako robno-berzanski promet već drugu nedelju za redom beleži rast, ne može se 
govoriti o “senzacionalnim” prometima, sobzirom da je u periodu od 10.10. – 
14.10.2016. istrgovano svega 500 tona robe, u vrednosti od 7.667.000,00 dinara. 

 
Prošlonedeljna konstatacija o nepremostivom jazu prodajnih i kupovnih kotacija, 

na tržištu soje i  dalje stoji. Prodavci je nude po 38,50 din/kg, bez PDV-a, dok kupci nisu 
spremni da je plate više od 38,20 din/kg, bez PDV-a. 

 
Ni na tržištu pšenice, nema značajnijih pomaka u očekivanju normalizovanja 

rečnog transporta i približavanju svetske cene hlebnog žita granici kalkulativne 
isplativosti za izvoznike. 

 
Kukuruz i dalje drži primat, kada je u pitanju aktivnost tržišnih učesnika. Svih 

ovonedeljnih 500 tona ukupnog prometa, upravo su realizovani na ovom tržišnom 
segementu. Kupoprodaja 200 tona ovogodišnjeg roda za promptnu isporuku, realizovana 
je po ceni od 15,40 din/kg, sa PDV-om (14,00 din/kg, bez PDV-a), odnosno na cenovnom 
nivou identičnom prošlonedeljnom, dok je kupoprodaja preostalih 300 tona, realizovana 
po ceni od 15,29 din/kg, sa PDV-om (13,90 din/kg, bez PDV-a), ali uz klauzulu odloženog 
termina isporuke, konkretno početkom novembra meseca.  
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

PRODEX  
 

 Tržišna apstinencija učesnika na tržištima soje i pšenice, kao i nepromenjena 
ovonedeljna cena kukuruza, učinili su da tokom čitave nedelje PRODEX nije menjao 
svoju indeksnu vrednost, odnosno na današnji da vredi 191,48 indeksnih poena, koliko 
je vredeo i prošlog petka.    

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz, rod 
2016. gratis 
lager do 
31.12.2016. 

200 15,40 200 15,40 - 

Kukuruz, rod 
2016. spreman 
za isporuku 
01.11. gratis 
lager do 
31.12.2016. 

300 15,29 300 15,29 - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, DECEMBARSKI FJUČERS 2016. 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 144,99 $/t 148,30 $/t 149,62 $/t 145,73 $/t 152,86 $/t 

Kukuruz 133,70 $/t 135,11 $/t 135,98 $/t 132,67 $/t 137,55 $/t 

Protekla nedelja je bila prilično mirna, sve do poslednjeg dana trgovanja. Pritisak na 
cenu, odnosno na stranu potražnje su na samom kraju nedelje doneli finansijski fondovi 
koji su se vratili na stranu potražnje, naročito na tržištu pšenice. 
 
 Pšenica sa decembarskom isporukom je u Čikagu poskupela za 5,15%, a kukuruz 
za 2,64%. 
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno, nov. 16. 351,50 $/t 350,69 $/t 350,62 $/t 347,38 $/t 351,35 $/t 
Sojina sačma, okt. 16. 298,60 $/t 296,30 $/t 297,60 $/t 294,50 $/t 299,80 $/t 

 Na tržište uljarica nije došlo da značajnog prelivanja uticaja sa tržišta žitarica. Soja 
je u odnosu na kraj prošle nedelje jeftinija za 0,23%,a sojina sačma za 0,56%. 
 

  PŠENICA KUKURUZ 

BUDIMPEŠTA 134,01 €/t (fjučers dec 16) 122,90 €/t (fjučers nov 16) 

EURONEXT PARIZ 161,25 €/t (fjučers dec 16) 158,25 €/t (fjučers nov 16) 

 U Budimpešti se cena pšenice, u forintama posmatrano, ne menja već duži period, 
a kukuruz je pojeftinio za 4,25%. Pšenica je u Parizu skuplja za 1,90%, dok je kukuruz 
jeftiniji za 0,78% u odnosu na kraj prošle nedelje.  


